Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.04.2023           №  264
п. Волот

Об установлении публичного
сервитута

В соответствии со статьями 39.37 - 39.39 Земельного кодекса
Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6. Федерального закона от
25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации", приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 19.04.2022 № П/0150 «Об утверждении требований к форме
ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию
обоснования необходимости установления публичного сервитута», на
основании ходатайства Публичного акционерного общества «Россети
Северо-Запад» (далее - ПАО «Россети Северо-Запад»)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут в пользу ПАО «Россети Северо-

Запад» (ИНН 7802312751, ОГРН 104855175785) и утвердить границу
публичного сервитута, в соответствии с представленными документами
(описание местоположения границ) в отношении объекта электросетевого
хозяйства «ВЛ-0,4 кВ Л-1 от КПТ Оберетка (ПС Светлицы Л-3).

Испрашиваемая площадь публичного сервитута – 801 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый
государственный реестр недвижимости:

- 53:04:0000000:2671 – Российская Федерация, Новгородская область,
Волотовский муниципальный округ, д. Клевицы, з/у 1д;

- 53:04:0077101:10 – Новгородская область, Волотовский район, д.
Клевицы.

Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных
участков, расположенных в границах кадастрового квартала 53:04:0077101 -
Новгородская область, Волотовский район, д. Клевицы.

Цель установления публичного сервитута: эксплуатация
существующего объекта электросетевого хозяйства в соответствии с пунктом
1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации».

2. Срок публичного сервитута – 49 лет.
3. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах
таких зон установлены постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 N
160 "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого
хозяйства и особых условий использования земельных участков,
расположенных в границах таких зон".

4. Плата за публичный сервитут на основании пункта 4 статьи 3.6
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

5. Возмещение правообладателю земельного участка убытков,
причиненных осуществлением сервитута, осуществляется в порядке,
предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПАО «Россети Северо-Запад» обязано привести земельный участок в
состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным
использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения
эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения
которого был установлен публичный сервитут.

7. ПАО «Россети Северо-Запад» вправе:
приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;
в установленных границах публичного сервитута осуществлять в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством
об установлении публичного сервитута.

8. Администрации Волотовского муниципального округа в
установленном законом порядке:

8.1. направить копию настоящего постановления с приложением
утвержденных схем расположения границ публичного сервитута в
Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Новгородской области;

8.2. направить копию настоящего постановления в ПАО «Россети
Северо-Запад», а также сведения о лицах, подавших заявление об учете их
прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними,
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные
участки.

Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 27.04.2023 12:04
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

9. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                     С.В. Федоров